ALKOHOLFREIEGETRANKE

ToOnissteiner Still
Tonissteiner Classic
Tonissteiner Apfelschorle

Tonissteiner Classic/Still
Tonissteiner Classic/Still

Thomas Henry Bitter Lemon
Thomas Henry Tonic Water

KALTGETRANKE
0,251/€
2,40 Sommerbeeren Eistee
2,40 (Juni bis Oktober erhiltlich)
2,70 Schwarztee Eistee
(November bis Mai)
0,751/€
5,40 PIRANJA SAARFEIN
5,40 Waldmeister- Limette
Orange- Kardamom
0,21/€
3,20 FRITZ KOLA
3,20 Kola

Kola ohne Zucker

0,31/€
4,60

4,90

0,251/€
3,20
3,20

0,331/€
3,40
3,40




BIER

Riegele Commerzienrat
Riegele Herrenpils
Riegele Liberis 2+3 0,4%

0,331/€
3,00
3,00
4,50

Kraft Brau Seb's Pale Ale

Kraft Briu Steini Weizen
Riegele Hell alkoholfrei

0,331/€
4,00

0,51/€
4,80
5,00




GEPFLEGTER GLASAUSSCHANK
ROSEWEIN UND ROTWEIN

APERITIF
0,11/€
Weingut Kallfelz Riesling Sekt Brut 2018 5,10
Kir Weillwein und Créme de Cassis 4,90
0,21/€
Aperol Spritz 6,40
Hugo 6,40
Rosé-Portwein-Longdrink 8,20
(Rosé-Portwein & Tonic Water)
Virgin Mojito 5,40
(Rohrzucker, Limette, Minze, Holunderblitensaft)
GEPFLEGTER GLASAUSSCHANK
WEISSWEIN
WeilBwein 0,21/€
Deutschland/ Mosel
Weingut Dr. Loosen 2021 Riesling 6,40
Weingut Scholtes 2021 Riesling Kabinett 6,80
Reichsgraf von Kesselstatt 2022 RK Weissburgunder 7,40
Osterreich/ Wagram
Weingut Fritsch 2020 Griiner Veltliner 6,90

Roséwein
Deutschland
Mosel

Weingut Scholtes
Weingut Kronz

2021 Spitburgunder
2019  Spitburgunder

Rotwein

Spanien

Castilla IGP

Weingut Cepunto Oro Tempranillo

0,21/€
6,80
6,90

0,21/€

5,90




SPIRITUOSEN

VODKA
Absolut Vodka
Ketel One

WHISKEY

Johnnie Walker Red Label
Jack Daniels

Glenmorangie The Original
Togouchi

Lagavulin 16 Y

Dalwhinnie 15Y

GRAPPA
Grappa Barrique

Nonino Ue

2cl/€
4,00
4,50

4cl/€
3,00
4,00
4,50
5,50
8,50
8,90

2cl/€
2.50
4,80

OBSTBRANDE
Obstbrinde von Gorges
Williams Christ
Mirabell

Kirsch

AQUAVIT
Linie Aquavit

LIKORE
Baileys

Cointreau

RUM

Ron Diplomatico Reserva Exclusiva

PORT
Quinta do Tedo Rosé-Portwein
Niepoort Tawny Portwein

2cl/€

2,50
2,50
2,50

2cl/€
2.50

4cl/€
3,50
2,80

5,80

5cl/€

5,50
4,40




GIN

der Begleiter fiir ein besonderes

Zusammenkommen
4cl/€
Bombay Sapphire 5,80
+Tomas Henry Tonic Water 9,00

In der Nase ist der Bombay Sapphire sebr mild, nimmt aber den Raum im Glas komplett fiir sich ein. Der Alkohol ist kaum u spiiren, lediglich die Noten des Peffers verlezhen
thm eine leichte Scharfe. Die Hauptnote ist Wacholder, wobei hier auch Koriander und Zitrusfriichte mitmischen.

Hendricks Gin 5,50
+Tomas Henry Tonic Water 8,70

In der Nase hilt sich die Wachholder sebr stark zuriick. Es bildet sich ein leicht siifflicher Geruch der sich u einer ungewohnlichen, floralen Nase usammenbaut. Der Gin gibt sich
mild. Am Ganmen setzt sich die Milde fort, genauso wie die Zuriiekhaltung der Wachholder. Dafiir kommen die Rosenessenzen dentlich zum Tragen und der florale Geschmack
serzt sich durch. Dazn sebr sanfte Pfeffernoten.

Nordés Atlantic Gin 7,90
+Tomas Henry Tonic Water 11,10
Schon beim Offnen der Flasche numspielen florale Aromen, die an ein Blumenparfiim erinnern, die Nase. Flankiert werden diese von einer feinen Wacholder- und frischen Zitrusnote.
Aber anch die Tranben, der Hibiskus und der Eukabyptus sind in der Nase erkennbar. Alles in allem stellt sich der Duft als sebr vielschichtig und filigran dar.

Abnlich wie sich der Nordés in der Nase prisentiert, ist er anch im Geschmack, némlich floral und mit einer, fiir einen ,,Spanier* typischen Spritzigkeit. Der Wacholder ist ebenso
wie Koriander nur inr Hintergrund zu spiiren.




Monkey 47 6,80
+Tomas Henry Tonic Water 10,00
Intensiv und rein schmeckt er, der Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin, das wobl anf das reine Quellwasser zuriickzufiibren ist. Das Gebeimnis dieses wunderbar weichen Gins ist
wohl die Preiselbeeren, dje eine der 47 Zutaten bilden. Neben der Wacholderbeere findet man Brombeerblitter, Geifblatt und Tannensprossen in der Zutatenliste. 100 Tage reift das
Destillat in Steingutfassern um dann, anf Trinkstérke berabgesetzt, abgefiillt zu werden. Dieser charaktervolle und doch sebr weiche Monkey 47 eignet sich ausgezeichnet fiir
klassische Cocktails wie Gin Tonic oder Martini Cocktail.

The Botanist Islay Dry Gin 8,80
+Tomas Henry Tonic Water 12,00

Vollmundig, weich und anfangs eher kiibl entwickelt The Botanist am Ganmen eine wunderbare Wirme und Komplexitat, die wir auf unsere besonders langsame und schonende
Destillation zuriickfiibren. Ein luxcuridser Genuss, der mit seinen deutlichen Zitrusnoten vergaubert und die einzigartige Kombination ans 31 Botanicals und Gewiirzen
hervorragend unterstreicht.

Gin Sul 7,20
+Tomas Henry Tonic Water 10,40
Geschmacklich erwartet man doch unbedingt den Einfluss des Atlantiks, das ist einem die Geschichte schon fast schuldig. In der Nase verspricht der Gin Sul ein weiches Aroma von

Wacholder, dazu kommen kriutirige Noten und man erkennt den Rosmarin. Am Gaumen ist der Gin Sul mit seinen 43% 1/ ol. weich und trocken. Die Wiirze wandert in ein
leicht harziges Aroma der Zitrosen, gepaart mit schin abgestimmten, frischen Zitrusnoten.

Ferdinand’s Saar Dry Gin 8,70
+Tomas Henry Tonic Water 11,90
Die Nase wird von neuen Aromen begliickt: die Wacholder kann man nicht lengnen, aber hinzu kommen deutlich fruchtige Aromen, die eine ungebeure Frische ausstrablen. Er
bringt eine gewisse Leichtigkeit mit. Ebenso am Ganmen. Die Frische explodiert gerade n, der Wacholder ist prisent, aber etwas in den Hintergrund geriickt. Beide Aromen sind

sehr natiirlich. Ein Hauch Lavendel schwingt mit. Insgesamt wirkt der Ferdiand's sebr mild und floral, mit einem eigenen Geschmacksprofil und Charackter den man sebr gut
wiedererkennt.



Ferdinand’s Saar Quince 8,10
+Tomas Henry Tonic Water 11,30

Die Nase erreicht der Ferdinand's Saar Quince Gin recht leicht und niild mit einer warmen SiifSe und Fruchtigkeit von intensiven Quitten und Honig. Dazu zeigen sich ansgeprigte
Noten von Wacholder, denen die floral-fruchtigen Nuancen von Zitrus, Wein, Lavendel und Holunderbliite folgen

Windspiel Premium Dry Gin 11,60
+Tomas Henry Tonic Water 14,80

Der aus eigenen Kartoffeln destillierte Robalkohol stellt die Basis fiir Windspiel Premium Dry Gin dar. Gepaart mit klassischen Wacholderbeeren,
Lavendel und Koriander ergeben sie ein klassisches Gin-Aroma mit einer feinen Milde. Fiir den besonderen Charakter des Gins sorgen
Ingerwnrzeln, Zimtrinde und Zitronenschale sowie weitere Botanicals nach einer Gebeimrezeptur des Destillateurmeisters.

Ginheimer’s Premium Summer Gin 9,70
+Tomas Henry Tonic Water 12,90

Naturbelassenen Botanicals

Wacholder, Himbeere, Orange, Zitrone, Limette und Zitronengras

Tanquery 7,00
+Tomas Henry Tonic Water 10,20
Der Tanguery ist ein fruchtig frischer Mix aus Limette, Zitrone und Mandarine. Auch Wacholder kommt in der Nase und am Gaumen an. Insgesamt ein fruchtiger, Jitruslastiger
Gin mit wiirzigen Seitenbieben und mittelstarker Wacholdernote.

Tanquery Sevilla 7,50
+Tomas Henry Tonic Water 10,70
Am Gaumen gibt sich der orangene Gin ebenso fruchtig wie in der Nase und bringt ein kriftiges Aroma von Bitterorange mit, welches durch eine schon fast schwere SiifSe begleitet
wird. Behdlt man den Tangueray Flor de Sevilla Gin linger int Mund entfalten sich zudem Noten von erdigem Wacholder und wiirgigem Koriander, auch scharfer Ingwer kann
entdeckt werden und wird von einer an Lafkritge erinnernden SiifSe begleitet.



Gin Mare 6,90
+Tomas Henry Tonic Water 10,10
Die Aromen kombinieren sich 3u einer sanften Siifse beim Nosing.

Es gesellt sich ein wiirziger Charakter des Gins hingn, der aus dem verwendeten Rosmarin resultiert.

Die Wacholder im Hintergrund, klare, natiirliche SiifSe, erinnert dabei nicht an Zitrusaromen, sondern geht in eine dentlich florale Richtung. Insgesamt sebr mild.

Jinzu Gin 8,10
japanisch-Britischer Gin aus Schottland
+Tomas Henry Tonic Water 11,30

Sein Geschmack ist mild und blumig, weiche Kirschbliiten sind dem trockenen Wacholder ebenbiirtig und die asiatische Zitrusfrucht Y nzu sorgt fiir
fruchtige Frische, bevor der Reiswein-Charakter sich im Abgang sanft bemerkbar macht und beim Ausatmen nochmal vom hellen Duft frisch
bliibender Kirschbaume begleitet wird.

Gin Roku 6,80
+Tomas Henry Tonic Water 10,00
In der Nase ein einfaches, klassisches Gin-Aroma: Wacholdernoten, etwas Kardamonm. Begleitet von einer gewissen Scharfe: japanische Pfeffernoten kinnten es sein, die Note ist aber
eher leicht. Auch am Gaumen merkt man einen bodenstandigen Gin. Koriander und Wacholder spielen die Hanptnoten. Dazu ein Hanch Zitrusnoten.

Zum Eulenturm - GIN London Dry Mosel 7,00
+Tomas Henry Tonic Water 10,20
Penibel ansgewdblte Robstoffe fiibren u einen excellenten Produkt. Die Wachholderbeeren, Zitronen und Orangen stammen aus Italien, alle anderen Kréuter direft aus dem
Weinberg oder dem Weinguts eigenem Kriutergarten. Der Gin wird ansschliefSlich aus natiirlichen Botanicals gewonnen — die Grundvoraussetzung fiir einen London Dry Gin. Sein
feines Aroma von Wachholderbeeren wird durch Zitrusfriichte, Garten- und Weinbergs Krauter verfeinert. Eine frische Wachholdernote stebt im Mittelpuntkt, die von einer feinen
Zitrusnote ergangt wird. Der Enlenturm Gin weist jedoch viele Geschmackskomponenten auf, die alle mebr oder weniger dentlich 3um Ausdruck kommen. Gaumen und Nase

werden von Kréntern und dezenter Wiirze, fruchtiger Frische und einenr anregend herben Beiklang verfiibrt.



HEISSGETRANKE

ASTORIA SIEBTRAGER
SEEBERGER ESPRESSO/ KAFFEEBOHNE

Café Créeme 2,60
Cappuccino 3,10
Latte Macchiato 4,10
Milchkaffee 3,60

Espresso Einfach 2,60
Espresso Doppelt 3,90
Espresso Macchiato 2,70
Heif3e Milchschokolade “Cocaya” 3,90

“BOH” MALAYSIAS BESTER TEE SEIT 1929

0,31./ 3,90€

FRUCHTETEE HIBISKUS ZEST

Dieser Tee schmeckt extrem fruchtig. Neben Hibiskusbluten ist er angereichert
mit fruchtigen Apfelstucken, Blaubeerblattern, Sonnenblumenblutenblattern
und einem Hauch von Pfefferminze.

Hibiskustee ist reich an Vitamin C und sekundaten Pflanzenstoffen wie
Phenolsaure.Er ist koffeinfrei und passt deshalb zu jeder Tageszeit.

Krautertee Gentle Ginger

Ein eleganter Ingwertee mit Ingwer aus organischem Anbau, angereichert mit
Zitronengras, SuBholzwurzel, Zitronenschale und Minze. Wie alle Krautertees
von BOH ist dieser Tee koffeinfrei und frei von kunstlichen Zusatzstoffen.
Dieser Ingwertee nur einen sehr feinen, nicht zu scharfen Ingwergeschmack.
Ingwer ist besonders in der kalten Jahreszeit beliebt, da er immunstarkende
Eigenschaften besitzt.

KRAUTERTEE PEPPERMINT BALM

Das Besondere an diesem koffeinfreien Krautertee sind die speziellen Zutaten.
Denn dieser Tee kombiniert subtile Pfefferminzaromen mit Lavendelbluten,
roten Rosenblattern, Heidekraut und Orangenbluten. Hinzu kommen
Zitronenmelisse, Brombeerblatter und Zitronengras. Eine wahrhaft belebende
und kostliche Erfrischung.

PREMIUM SCHWARZTEE GUNUNG CHANTIK

Broken Orange Pekoe Fanning Tee mit klarem, intensivem Aroma, leicht
malziger Note und dunkler Tasse.

Gunung Chantik ist einer von 4 BOH Garden Teas. Das bedeutet, sie stammen
nur aus einem einzigen Teegarten und werden aufgrund ihres besonderen
Charakters ausgewahlt. Fiir diesen Premium Tee werden nur die
zartesten jungen Teeknospen verwendet, die an den hochsten Stellen
des Teegartens wachsen.







