

ALKOHOLFREIEGETRÄNKE

KALTGETRÄNKE

	0,251/€		0,31/€
Tönissteiner Still	2,40	Sommerbeeren Eistee	4,60
Tönissteiner Classic	2,40	(Juni bis Oktober erhältlich)	
Tönissteiner Apfelschorle	2,70	Schwarztee Eistee	4,90
		(November bis Mai)	
	0,751/€		
Tönissteiner Classic/Still	5,40	PIRANJA SAARFEIN	0,251/€
Tönissteiner Classic/Still	5,40	Waldmeister- Limette	3,20
		Orange- Kardamom	3,20
	0,21/€		
Thomas Henry Bitter Lemon	3,20	FRITZ KOLA	0,331/€
Thomas Henry Tonic Water	3,20	Kola	3,40
		Kola ohne Zucker	3,40

BIER

	0,331/€		0,331/€
Riegele Commerzienrat	3,00	Kraft Bräu Seb's Pale Ale	4, 00
Riegele Herrenpils	3,00		
Riegele Liberis 2+3 0,4%	4,5 0		0,51/€
		Kraft Bräu Steini Weizen	4,80
		Riegele Hell alkoholfrei	5,00

APERITIF

Weingut Kallfelz Riesling Sekt Brut 2018 Kir Weißwein und Crème de Cassis	0,11/€ 5,10 4,90
Aperol Spritz Hugo	0,21/€ 6,40 6,40
Rosé-Portwein-Longdrink (Rosé-Portwein & Tonic Water)	8,20
Virgin Mojito (Rohrzucker, Limette, Minze, Holunderblütensaft)	5,40

GEPFLEGTER GLASAUSSCHANK WEISSWEIN

Weißwein		0,21/€
Deutschland/ Mosel		
Weingut Dr. Loosen	2021 Riesling	6,4 0
Weingut Scholtes	2021 Riesling Kabinett	6,80
Reichsgraf von Kesselstatt	2022 RK Weissburgunder	7,4 0
Österreich/ Wagram		
Weingut Fritsch 2020 Grüner Veltliner		

GEPFLEGTER GLASAUSSCHANK ROSÉWEIN UND ROTWEIN

Roséwein		0,21/€
Deutschland		
Mosel		
Weingut Scholtes	2021 Spätburgunder	6, 80
Weingut Kronz	2019 Spätburgunder	6, 90
Rotwein		0,21/€
Spanien		
Castilla IGP		
Weingut Cepunto Oro T	empranillo	5, 90

SPIRITUOSEN

VODKA	2cl/€	OBSTBRÄNDE	2cl/€
Absolut Vodka	4, 00	Obstbrände von Gorges	
Ketel One	4,50	Williams Christ	2,50
		Mirabell	2,50
WHISKEY	4cl/€	Kirsch	2,50
Johnnie Walker Red Label	3,00		
Jack Daniels	4, 00	AQUAVIT	2cl/€
Glenmorangie The Original	4,5 0	Linie Aquavit	2.50
Togouchi	5,50		
Lagavulin 16 Y	8,50	LIKÖRE	4cl/€
Dalwhinnie 15 Y	8,90	Baileys	3,50
		Cointreau	2,80
GRAPPA	2cl/€		
Grappa Barrique	2.50	RUM	
Nonino Üe	4, 80	Ron Diplomático Reserva Exclusiva	5,80
		PORT	5cl/€
		Quinta do Tedo Rosé-Portwein	5,50
		Niepoort Tawny Portwein	4,40

GIN

der Begleiter für ein besonderes Zusammenkommen

4cl/€

Bombay Sapphire

+Tomas Henry Tonic Water

4cl/€

5,80

9,00

In der Nase ist der Bombay Sapphire sehr mild, nimmt aber den Raum im Glas komplett für sich ein. Der Alkohol ist kaum zu spüren, lediglich die Noten des Pfeffers verleihen ihm eine leichte Schärfe. Die Hauptnote ist Wacholder, wobei hier auch Koriander und Zitrusfrüchte mitmischen.

Hendricks Gin 5,50

+Tomas Henry Tonic Water

8,70

In der Nase hält sich die Wachholder sehr stark zurück. Es bildet sich ein leicht süßlicher Geruch der sich zu einer ungewöhnlichen, floralen Nase zusammenbaut. Der Gin gibt sich mild. Am Gaumen setzt sich die Milde fort, genauso wie die Zurückhaltung der Wachholder. Dafür kommen die Rosenessenzen deutlich zum Tragen und der florale Geschmack setzt sich durch. Dazu sehr sanste Pfessenoten.

Nordés Atlantic Gin

+Tomas Henry Tonic Water

11,10

Schon beim Öffnen der Flasche umspielen florale Aromen, die an ein Blumenparfüm erinnern, die Nase. Flankiert werden diese von einer feinen Wacholder- und frischen Zitrusnote. Aber auch die Trauben, der Hibiskus und der Eukalyptus sind in der Nase erkennbar. Alles in allem stellt sich der Duft als sehr vielschichtig und filigran dar. Ähnlich wie sich der Nordés in der Nase präsentiert, ist er auch im Geschmack, nämlich floral und mit einer, für einen "Spanier" typischen Spritzigkeit. Der Wacholder ist ebenso wie Koriander nur im Hintergrund zu spüren.

Monkey 47

+Tomas Henry Tonic Water

10,00

Intensiv und rein schmeckt er, der Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin, das wohl auf das reine Quellwasser zurückzuführen ist. Das Geheimnis dieses wunderbar weichen Gins ist wohl die Preiselbeeren, die eine der 47 Zutaten bilden. Neben der Wacholderbeere findet man Brombeerblätter, Geißblatt und Tannensprossen in der Zutatenliste. 100 Tage reift das Destillat in Steingutfässern um dann, auf Trinkstärke herabgesetzt, abgefüllt zu werden. Dieser charaktervolle und doch sehr weiche Monkey 47 eignet sich ausgezeichnet für klassische Cocktails wie Gin Tonic oder Martini Cocktail.

The Botanist Islay Dry Gin

8,80

+Tomas Henry Tonic Water

12,00

Vollmundig, weich und anfangs eher kühl entwickelt The Botanist am Gaumen eine wunderbare Wärme und Komplexität, die wir auf unsere besonders langsame und schonende Destillation zurückführen. Ein luxuriöser Genuss, der mit seinen deutlichen Zitrusnoten verzaubert und die einzigartige Kombination aus 31 Botanicals und Gewürzen hervorragend unterstreicht.

Gin Sul 7,20

+Tomas Henry Tonic Water

10,40

Geschmacklich erwartet man doch unbedingt den Einfluss des Atlantiks, das ist einem die Geschichte schon fast schuldig. In der Nase verspricht der Gin Sul ein weiches Aroma von Wacholder, dazu kommen kräutirige Noten und man erkennt den Rosmarin. Am Gaumen ist der Gin Sul mit seinen 43% Vol. weich und trocken. Die Würze wandert in ein leicht harziges Aroma der Zitrosen, gepaart mit schön abgestimmten, frischen Zitrusnoten.

Ferdinand's Saar Dry Gin

8,70

+Tomas Henry Tonic Water

11,90

Die Nase wird von neuen Aromen beglückt: die Wacholder kann man nicht leugnen, aber hinzu kommen deutlich fruchtige Aromen, die eine ungeheure Frische ausstrahlen. Er bringt eine gewisse Leichtigkeit mit. Ebenso am Gaumen. Die Frische explodiert gerade zu, der Wacholder ist präsent, aber etwas in den Hintergrund gerückt. Beide Aromen sind sehr natürlich. Ein Hauch Lavendel schwingt mit. Insgesamt wirkt der Ferdiand's sehr mild und floral, mit einem eigenen Geschmacksprofil und Charackter den man sehr gut wiedererkennt.

Ferdinand's Saar Quince 8,10 11,30 +Tomas Henry Tonic Water Die Nase erreicht der Ferdinand's Saar Quince Gin recht leicht und mild mit einer warmen Süße und Fruchtigkeit von intensiven Quitten und Honig. Dazu zeigen sich ausgeprägte Noten von Wacholder, denen die floral-fruchtigen Nuancen von Zitrus, Wein, Lavendel und Holunderblüte folgen Windspiel Premium Dry Gin 11,60 +Tomas Henry Tonic Water 14,80 Der aus eigenen Kartoffeln destillierte Rohalkohol stellt die Basis für Windspiel Premium Dry Gin dar. Gepaart mit klassischen Wacholderbeeren, Lavendel und Koriander ergeben sie ein klassisches Gin-Aroma mit einer feinen Milde. Für den besonderen Charakter des Gins sorgen Ingerwurzeln, Zimtrinde und Zitronenschale sowie weitere Botanicals nach einer Geheimrezeptur des Destillateurmeisters. Ginheimer's Premium Summer Gin 9,70 +Tomas Henry Tonic Water 12,90 Naturbelassenen Botanicals Wacholder, Himbeere, Orange, Zitrone, Limette und Zitronengras **Tanquery** 7,00 +Tomas Henry Tonic Water 10,20 Der Tanquery ist ein fruchtig frischer Mix aus Limette, Zitrone und Mandarine. Auch Wacholder kommt in der Nase und am Gaumen an. Insgesamt ein fruchtiger, zitruslastiger Gin mit würzigen Seitenhieben und mittelstarker Wacholdernote. **Tanquery Sevilla** 7,50

Am Gaumen gibt sich der orangene Gin ebenso fruchtig wie in der Nase und bringt ein kräftiges Aroma von Bitterorange mit, welches durch eine schon fast schwere Süße begleitet wird. Behält man den Tanqueray Flor de Sevilla Gin länger im Mund entfalten sich zudem Noten von erdigem Wacholder und würzigem Koriander, auch scharfer Ingwer kann entdeckt werden und wird von einer an Lakritze erinnernden Süße begleitet.

10,70

+Tomas Henry Tonic Water

Gin Mare	6,90
+Tomas Henry Tonic Water	10,10
Die Aromen kombinieren sich zu einer sanften Süße beim Nosing.	
Es gesellt sich ein würziger Charakter des Gins hinzu, der aus dem verwendeten Rosmarin resultiert.	
Die Wacholder im Hintergrund, klare, natürliche Süße, erinnert dabei nicht an Zitrusaromen, sondern geht in eine deutlich florale Richtung. Insgesamt sehr mild.	
Jinzu Gin	8,10
japanisch-Britischer Gin aus Schottland	
+Tomas Henry Tonic Water	11,30
Sein Geschmack ist mild und blumig, weiche Kirschblüten sind dem trockenen Wacholder ebenbürtig und die asiatische Zitrusfrucht Yuzu sorgt für	-
fruchtige Frische, bevor der Reiswein-Charakter sich im Abgang sanft bemerkbar macht und beim Ausatmen nochmal vom hellen Duft frisch	
blühender Kirschbäume begleitet wird.	
Gin Roku	6,80
+Tomas Henry Tonic Water	10,00
In der Nase ein einfaches, klassisches Gin-Aroma: Wacholdernoten, etwas Kardamom. Begleitet von einer gewissen Schärfe: japanische Pfeffernoten könnten es sein, die Neher leicht. Auch am Gaumen merkt man einen bodenständigen Gin. Koriander und Wacholder spielen die Hauptnoten. Dazu ein Hauch Zitrusnoten.	Tote ist abo
Zum Eulenturm - GIN London Dry Mosel	7,00
+Tomas Henry Tonic Water	10,20
Penibel ausgewählte Rohstoffe führen zu einem excellenten Produkt. Die Wachholderbeeren, Zitronen und Orangen stammen aus Italien, alle anderen Kräuter direkt aus	s dem
Weinberg oder dem Weinguts eigenem Kräutergarten. Der Gin wird ausschließlich aus natürlichen Botanicals gewonnen – die Grundvoraussetzung für einen London Dry	Gin. Seir
feines Aroma von Wachholderbeeren wird durch Zitrusfrüchte, Garten- und Weinbergs Kräuter verfeinert. Eine frische Wachholdernote steht im Mittelpunkt, die von eine	er feinen

Zitrusnote ergänzt wird. Der Eulenturm Gin weist jedoch viele Geschmackskomponenten auf, die alle mehr oder weniger deutlich zum Ausdruck kommen. Gaumen und Nase

werden von Kräutern und dezenter Würze, fruchtiger Frische und einem anregend herben Beiklang verführt.

HEISSGETRÄNKE

ASTORIA SIEBTRÄGER

SEEBERGER ESPRESSO/ KAFFEEBOHNE

Café Crème	2,60	Espresso Einfach	2,60
Cappuccino	3,10	Espresso Doppelt	3,90
Latte Macchiato	4,10	Espresso Macchiato	2,70
Milchkaffee	3,60	Heiße Milchschokolade "Cocaya"	3,90

"BOH" MALAYSIAS BESTER TEE SEIT 1929

0,3L/ 3,90€

FRUCHTETEE HIBISKUS ZEST

Dieser Tee schmeckt extrem fruchtig. Neben Hibiskusblüten ist er angereichert mit fruchtigen Apfelstücken, Blaubeerblättern, Sonnenblumenblütenblättern und einem Hauch von Pfefferminze.

Hibiskustee ist reich an Vitamin C und sekundären Pflanzenstoffen wie Phenolsäure. Er ist koffeinfrei und passt deshalb zu jeder Tageszeit.

Kräutertee Gentle Ginger

Ein eleganter Ingwertee mit Ingwer aus organischem Anbau, angereichert mit Zitronengras, Sußholzwurzel, Zitronenschale und Minze. Wie alle Kräutertees von BOH ist dieser Tee koffeinfrei und frei von kuinstlichen Zusatzstoffen. Dieser Ingwertee nur einen sehr feinen, nicht zu scharfen Ingwergeschmack. Ingwer ist besonders in der kalten Jahreszeit beliebt, da er immunstärkende Eigenschaften besitzt.

KRAUTERTEE PEPPERMINT BALM

Das Besondere an diesem koffeinfreien Kräutertee sind die speziellen Zutaten. Denn dieser Tee kombiniert subtile Pfefferminzaromen mit Lavendelblüten, roten Rosenblättern, Heidekraut und Orangenblüten. Hinzu kommen Zitronenmelisse, Brombeerblätter und Zitronengras. Eine wahrhaft belebende und köstliche Erfrischung.

PREMIUM SCHWARZTEE GUNUNG CHANTIK

Broken Orange Pekoe Fanning Tee mit klarem, intensivem Aroma, leicht malziger Note und dunkler Tasse.

Gunung Chantik ist einer von 4 BOH Garden Teas. Das bedeutet, sie stammen nur aus einem einzigen Teegarten und werden aufgrund ihres besonderen Charakters ausgewählt. Für diesen Premium Tee werden nur die zartesten jungen Teeknospen verwendet, die an den höchsten Stellen des Teegartens wachsen.